
IČO: 44469144  Bankovní spojení: ČS a.s.,  

  číslo účtu: 1321759389/0800 

 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST-DĚKANSTVÍ 

ČESKÁ TŘEBOVÁ 
Klácelova 1,             Tel.: +420 731 626 171 

560 02 Česká Třebová                                e-mail: kancelar@farnostct.cz 

 

    

                                                                                 

Česká Třebová, 10. 1. 2022 

 

Zápis č. 1/2023 z jednání ekonomické rady ŘKF Česká Třebová dne 9. 1. 2023  

 

 

Vyúčtování dotací: 

 Všechny dotační tituly v roce 2022 vyúčtovány. 

 Dotace (246.000,- Kč) na přeložku elektrický do sakristie kostela sv. Jakuba v České 

Třebové neprofinancována (smluvní a administrativní řízení) a v plné výši vrácena MěÚ. 

 Fakturace za plyn – přeplatek 10.000,- Kč.      

Projednáno:  

 Úložní místo pro zpěvníky, které byly uloženy pod schodištěm na kůr. Do budoucna ER 

počítá s prostorem pro zpěvníky za lavicemi v lodi kostela. Jako dočasné řešení schváleno 

pořízení plechové skříně, která bude vhodně osazena za dveřmi na kůr. 

 Elektronické varhánky. Děkujeme Petru Horáčkovi za zprostředkování koupě varhánek, 

které slouží k doprovázení dětských bohoslužeb a budou uloženy ve farní kapli.  

 Na rok 2023 požádáno o tyto dotační tituly: 

 Anenská Studánka (MKČR) – mříže do kostela sv. Vavřince  

– požádáno o 63.000,- Kč / celkové náklady 91.355,- Kč. 

 Semanín (Pa kraj) – obnova dlažby a omítek v presbytáři kostela sv. Bartoloměje 

- požádáno o 184.000,- Kč / celkové náklady 230.324,- Kč. 

 Česká Třebová: 

 přeložka elektriky do sakristie kostela sv. Jakuba (Město Česká Třebová) 

- požádáno o 246.000,- Kč; 

 obnova bočních dveří na děkanství – Hýblova ulice (Pa kraj) 

- požádáno o 84.000,- Kč / celkové náklady 105.500,- Kč; 



IČO: 44469144  Bankovní spojení: ČS a.s.,  

  číslo účtu: 1321759389/0800 

 

 grant o pro překladatelku pro neslyšící (Město Česká Třebová) 

- do III/2023 bude požádáno o 10.000,- Kč. 

 Třebovice (Pa kraj) – záchrana archiválií z bývalé farnosti Třebovice v Čechách 

- požádáno o 40.000,- Kč / celkové náklady 50.000,- Kč. 

 Květná (Pa kraj) - Svatovavřinecká pouť 

- požádáno o 25.000,- Kč / celkové náklady 50.500,- Kč. 

 Obnova opěrné zdi kolem okolo kostela sv. Jakuba v České Třebové. Členové ER pověřeni 

ke zprostředkování jednání s architektem.       

 NPÚ Pardubice se odvolal proti rozhodnutí města Česká Třebová ohledně rozhodnutí na 

restaurování lavic v kostele sv. Jakuba.  Odvolání postoupeno Pardubickému kraji. Čekáme 

na vyjádření Pardubického kraje.  

 Fara Třebovice. Diskuze nad drobnými úpravami zádveří do bytové části a včetně drobných 

dispozičních úprav sociálního zařízení. Proběhlo jednání s projektantem a požadované 

úpravy byly zapracovány do PD a budou řešeny změna před dokončením stavby.   

 Provedena prohlídka krovů a střešní krytiny na stodole u fary v České Třebové. Krov je 

v místech přeložené krytiny prohnutý. Na místech, kde zatéká, dřevo plesniví. Jako 

provizorní řešení by bylo dobré vyměnit poškozené tašky. Postup oprav bude řešen na příští 

ER.  

  Osvětlení vánočních stromků farní kostel - budou zakoupeny dva řetězy ledkové. 

 Požadavek na ozvučení presbytáře u sv. Jakuba – řeší se.  

 Rybník nové ozvučení kostela a odkoupení stávajícího ozvučení pro potřeby Řkf Česká 

Třebová (využít např. k pouštění tiché hudby při sv. smíření, případně při prohlídkách 

kostela, výstavách, přednáškách apod.) – ER čeká na předložení cenové nabídky -bude 

řešeno na následném jednání ER.   

 

Zapsal: Miloš Kolovratník 

 


